ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ

муниципального образования

 КАЛИТИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

 от «18» мая 2010 года  № 56

Об обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей, подростков и молодежи на территории МО  Калитинское сельское поселение летом 2010 года

В соответствии с Постановлением главы администрации МО Волосовский муниципальный район № 1553 от 07.05.2010 г. «Об обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей, подростков и молодежи летом 2010 года» и в целях создания необходимых условий для отдыха, оздоровления и занятости детей летом 2010 года на территории муниципального образования Калитинское сельское поселение, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить план мероприятий по обеспечению отдыха, оздоровления, занятости детей и подростков летом 2010 года на территории  Калитинского сельского поселения (Приложение 1.)

2. Обеспечить в приоритетном порядке отдых, оздоровление, занятость детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, детей из многодетных и неполных  семей, детей инвалидов, имеющих недостатки в психическом развитии, детей безработных граждан, а также других категорий детей, находящихся в трудной жизненной ситуации.
3. Принять дополнительные меры по профилактике безнадзорности и правонарушений, несовершеннолетних в период летних каникул, а также обеспечить наибольшему количеству детей из семей, находящихся в социально опасном положении, условия для организованного отдыха оздоровления и занятости.

4. Провести работу с руководителями ЗАО «Кикерино», ФГУ Северо-Западная МИС, а также с ЦСЗН по трудоустройству подростков в период летних каникул.

5.Выделить денежные средства на трудоустройство несовершеннолетних.

6.Рекомендовать:
6.1.1. Директору Калитинской средней общеобразовательной школы Михайлюк Л.Г.:

Организовать работу на базе школы:
- детского оздоровительного лагеря с дневным пребыванием ;

- лагеря труда и отдыха с дневным пребыванием.

6.1.2. Создать безопасные условия для проведения образовательной и оздоровительной работы, занятости обучающихся и воспитанников, их трудовой деятельности, способствовать организации свободного времени старшеклассников, созданию для них специализированных отрядов, проведению целевых, профильных смен, расширению возможностей для их временной занятости.

6.1.3. Уделить особое внимание организации отдыха, оздоровления и занятости детей с ограниченными возможностями, а также детей, находящихся в трудной жизненной ситуации и нуждающихся в особом внимании и помощи государства.

6.1.4. Обеспечить организацию отдыха, занятости, оздоровления детей-сирот, оставшихся без попечения родителей. Провести работу по направлению детей в оздоровительные лагеря.

6.1.5. Обеспечить места проведения летнего отдыха детей первичными средствами пожаротушения.

6.1.6. Провести до начала смен с руководителями лагерей инструктаж по пожарной безопасности.

6.1.7.  Провести в первые пять дней каждой смены с детьми инструктаж по пожарной безопасности и практическую отработку занятий по планам эвакуации на случай возникновения пожара.

6.2. Заведующей Калитинской сельской врачебной амбулаторией:

6.2.1. Иметь средства для оказания первой помощи, в том числе противоклещевой гаммаглабулин и сыворотку против укусов змей.

6.2.2. Осуществлять медицинский контроль и обслуживание в местах организации отдыха и оздоровления несовершеннолетних.

6.3. Участковому уполномоченному Волосовского РОВД Васильеву Р.Л. обеспечить условия для безопасного нахождения детей на улицах и общественных местах в период летних каникул.
7. Начальнику участка отделения № 1 «ЛОУК» Исаенко В.С. организовать ревизию всех канализационных люков, подвалов, чердаков с целью ограничения доступа к данным объектам и обеспечения безопасности жизнедеятельности несовершеннолетних.

8. Директору Калитинского дома культуры Серебряковой О.В., заведующей Курковицкой сельской библиотекой Сухриной О.В., заведующей Калитинской сельской библиотекой Тюриковой В.Г., заведующей историко-культурным центром Беловой Л.К. обеспечить выполнение утвержденного плана мероприятий по отдыху, оздоровлению и занятости детей летом 2010 г.

 9.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Калитинского сельского поселения                                       В.И.Бердышев

Разослано: в дело, Калитинская средняя школа, Калитинская сельская врачебная амбулатория, Калитинский ДК, ОАО «ЛОУК», ЗАО «Кикерино», ФГУ С-З «МИС»